
議案第１９号 

 

 

令和２年度上越市下水道事業会計補正予算（第４号） 

 
 

 

第１条 令和２年度上越市下水道事業会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

第２条 令和２年度上越市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予

定量中、イ．管渠建設改良費「3,627,025千円」を「3,632,584千円」に改める。 

 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入支出の予定額を次のとおり補正する。 

       （ 科 目 ）    （既決予定額）   (補正予定額)    （ 計 ） 

  収 入  

   第１款 下水道事業資本的収入   10,398,715千円    5,559千円  10,404,274千円 

    第１項  企業債        5,999,881千円    2,900千円   6,002,781千円 

    第２項  他会計補助金     2,839,337千円     226千円   2,839,563千円 

    第３項  国庫補助金      1,277,346千円    2,433千円   1,279,779千円 

 

  支 出 

   第１款 下水道事業資本的支出  12,798,694千円    5,559千円  12,804,253千円 

    第１項  建設改良費      4,661,989千円    5,559千円   4,667,548千円 

 

第４条 予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。 

（ 科 目 ）    （既決予定額）   (補正予定額)    （ 計 ） 

         限度額        6,642,281千円     2,900千円  6,645,181千円 

 

  令和３年２月２６日提出 

 

 

 

 

上越市長  村 山 秀 幸 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

予算に関する説明書（下水道事業会計） 

 

 

 

令和２年度上越市下水道事業会計補正予算実施計画 

税 込  

 

資本的収入及び支出 

 

＜収  入＞                              （単位：千円） 

款・項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 説明 

下水道事業資本的収入 

企業債 

 

 

他会計補助金 

 

 

国庫補助金 

 

 

 

 

建設改良債 

 

 

他会計補助金 

 

 

国庫補助金 

 

 

 

下水道事業債 

 

 

他会計補助金 

 

 

下水道事業国

庫補助金 

10,398,715 

5,999,881 

3,009,100 

3,009,100 

2,839,337 

2,839,337 

2,839,337 

1,277,346 

1,277,346 

1,277,346 

5,559 

2,900 

2,900 

2,900 

226 

226 

226 

2,433 

2,433 

2,433 

10,404,274 

6,002,781 

3,012,000 

3,012,000 

2,839,563 

2,839,563 

2,839,563 

1,279,779 

1,279,779 

1,279,779 

 

国の補正予算を活

用し、令和 3 年度

に計画していた事

業の一部を令和 2

年度に前倒して実

施することから、

所要の経費を増額

するもの 

 

＜支  出＞                              （単位：千円） 

款・項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 説明 

下水道事業資本的支出 

建設改良費 

 

 

管渠建設改良費 

 

 

 

 

委託料 

12,798,694 

4,661,989 

3,627,025 

141,897 

5,559 

5,559 

5,559 

5,559 

12,804,253 

4,667,548 

3,632,584 

147,456 

 

国の補正予算を活

用し、令和 3 年度

に計画していた事

業の一部を令和 2

年度に前倒して実

施することから、

所要の経費を増額

するもの 

 

 

 


